

§34

Reviderad verksamhetsplan för regionstyrelsen 2022 (RS/425/2021)

Sammanfattning

Regionfullmäktige beslutade den 15 februari 2022 om en reviderad regionplan och budget 2022-2024. Bakgrunden till revideringen var ändrade ekonomiska förutsättningar utifrån en ny skatteunderlagsprognos. I målavsnittet gjordes några mindre justeringar. Dessa förändringar innebär att även hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan behöver justeras och ett förslag har därför tagits fram inför nämndens möte 16 mars 2022.

Den nya skatteunderlagsprognosen medförde en förbättring av Region Jämtland Härjedalen finansiering via skatteintäkter och generella statsbidrag under planperioden 2022-2024. De nya förutsättningarna skapade ett handlingsutrymme på 18 mkr under 2022. Utöver detta var det fler riktade statsbidrag som lyftes in i budget för 2022. Dessa förändringar innebar ett tillägg på 8,4 miljoner kronor till regionstyrelsen avseende kompetensförsörjning. Avsikten var att ge medarbetare ökade möjligheter till vidareutbildning.

Regionstyrelsen fastställde sin verksamhetsplan och budget 2022 på regionstyrelsens möte den 10 november 2021, § 203. Verksamhetsplanen omfattar 11 målområden, 50 mätbara mål samt ekonomiska ramar. Sammantaget visar planen vad regionstyrelsen ska arbeta med för att fullmäktiges inriktning i de fyra strategierna ska verkställas och tilldelad ekonomisk ram hållas. Målen ger också underlag till prioriteringar, i form av aktiviteter som verksamheten behöver arbeta med för att nå resultat i enlighet med de övergripande målen, uppfylla tilldelade uppdrag och hålla fastställd budget.

Utifrån ovan beskrivna förändringar har justeringar gjorts av budgetramar för förvaltningsområde regiondirektör, vårdval och regionstab. Det föreslås också ett tillägg i målavsnittet kopplat till suicidprevention. Det har också gjorts några tillägg i uppföljningsplanen samt några redaktionella justeringar i övrigt.

Vad gäller tillägg avseende kompetensförsörjning så kommer regionstyrelsen inom ramen för sitt personalpolitiska ansvar att arbeta med att skapa förutsättningar för verksamheten att ge fler medarbetare möjlighet till vidareutbildning. Regionstyrelsen kommer att följa upp arbetet inom ramen för sin uppföljning om kompetensförsörjning.

Förslag till beslut

Reviderad verksamhetsplan för regionstyrelsen 2022 fastställs.

Yrkanden

Lars-Erik Olofsson (KD) yrkar följande:

"Information om personalsituationen på Östersunds sjukhus skall vara ett återkommande

ärende vid regionstyrelsens möten under 2022 och därmed skrivs in i sammanträdesplaneringen för regionstyrelsen."

Robert Hamberg (M) yrkar avslag till Lars-Erik Olofssons yrkande.

Elin Hoffner (V) yrkar bifall till Lars-Erik Olofssons yrkande.

Proposition

Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner det antaget.
Ordföranden ställer proposition på Lars-Erik Olofssons tilläggsyrkande och finner det avslaget.

Beslut

Reviderad verksamhetsplan för regionstyrelsen 2022 fastställs.

Protokollsanteckning

Bengt Bergqvist (S), Britt Carlsson (S), Jenny Sellsve (S), Jonas Andersson (S) och Katarina Nyberg-Finn (S) deltar inte i beslutet.

Reservationer

Lars-Erik Olofsson (KD) reserverar sig med följande motivering:

Jag reserverar mig mot beslutet att avslå mitt yrkande om att rapportera om personalsituationen på Östersunds sjukhus som ett återkommande ärende vid regionstyrelsens möten under 2022. Situationen på sjukhuset är så allvarligt och patientsäker vård riskeras i detta läge.

Lika viktigt som rapporter om ekonomiskt kapital är rapport om det humana kapitalet, vår viktigaste resurs.

Jag bedömer att jag som enskild ledamot i styrelsen inte kan vara med och leda, samordna arbetet vad gäller personal- och kompetensförsörjningen, ej heller uppfylla uppsiktsplikten gentemot HSNs arbete med den bristande information och uppdateringen jag får på detta område.

Elin Hoffner (V) reserverar sig till förmån för Lars-Erik Olofssons yrkande.

Expedieras till

HR-direktör

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse om reviderad verksamhetsplan
- Verksamhetsplan 2022 (Regionstyrelsen) reviderad mars 2022_till RS

Paragrafen är justerad